
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA  DELL'AQUILA

====================================================================
VERBALE DI DETERMINAZIONE AREA SISMA

Registro cronologico area sisma n.22 del 08-08-019

Registro generale n. 421

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Liquidazione   e   pagamento   fattura   742   del

23.07.2019 Di Stefano Leonardo - C.I.G. ZF42922CA6

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  otto del mese di agosto,

IL RESPONSABILE DELL'AREA SISMA



Visto il Decreto Sindacale Prot. n.4652/2019 del 09 luglio 2019 con cui sono stati conferiti gli incarichi
temporanei al Responsabile delle Aree Lavori Pubblici ed Urbanistica, Servizi e Manutenzione e Centro
Operativo Comunale ed al Responsabile dell’Area Sisma in casi di assenze dal servizio;

Vista la necessità di dover procedere all’installazione di proiettori a LED al fine di illuminare spazi e
monumenti di proprietà del Comune;

Richiesti per le vie brevi i preventivi, acquisiti ai protocolli n. 4671 e 4672 del 09/07/2019 relativi alla
fornitura di proiettori a LED SLIM da 30 watt e da 150 watt, alla ditta Di Stefano Leonardo con sede in
Montereale, fraz. Piedicolle, via della Molinella s.n.c. P.IVA 01297220665;

Dato atto che per la fornitura in questione, trattandosi di affidamento di importo inferiore ai 40.000 euro,
trova applicazione l'art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale : " Le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici,
previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente
e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l'effettuazione di ordini a valere su strumenti di
acquisto messi a disposizione dalle centrali di committenza";

Rilevato, ai sensi dell'art. 37, commi 2 e 3, del D. Lgs. 50/2016 che, trattandosi di affidamento di importo
inferiore ai 40.000 euro, non ricorrono comunque gli obblighi di possesso della qualificazione o di
avvalimento di una centrale di committenza o di aggregazione con una o più stazioni appaltanti aventi la
necessaria qualifica;

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 “per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i
lavori in amministrazione diretta”;

Ritenuto di dover procedere all’acquisto di n. 6 proiettori a LED SLIM 30 watt e di n. 5 proiettori a LED
SLIM 150 watt per un importo di € 500,18 oltre IVA 22% di € 110,04 per un importo complessivo di €
610,22;

Vista la Determinazione dell’Area Sisma n. 17 del 09/07/2019 recante in oggetto “Acquisto materiale
ditta Leonardo Di Stefano CIG ZF42922CA6” con la quale è stato approvato il preventivo di spesa
emesso dalla ditta Di Stefano Leonardo, di impegnare la spesa complessiva di € 610,22 sul cap. 2012
codice bilancio 10.05-1.03.01.02.000 bilancio corrente esercizio finanziario 2019/2021 e di affidare la
fornitura del materiale sopra richiamato come da preventivi prot. 4671 e 4672 del 09/07/2019 della ditta
Di Stefano Leonardo con sede in Montereale, fraz. Piedicolle, via della Molinella s.n.c. P.IVA
01297220665;

Vista la fattura elettronica n. 742 del 23/07/2019 emessa dalla ditta Di Stefano Leonardo, P.IVA
01297220665,

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal
DURC acquisito al protocollo del Comune di Montereale al n. 5347 del 02/08/2019  – scadenza validità:
29/11/2019;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il ZF42922CA6;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

1-  che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;



2 -  Di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 610,22 relativo all’acquisto di n. 6 proiettori a LED

SLIM 30 watt e di n. 5 proiettori a LED SLIM 150 watt, in favore della ditta Di Stefano Leonardo C.F.

DSTLRD67L11B358Q, P. IVA IT01297220665, a saldo della fattura n. 742 del 23/07/2019, mediante

bonifico bancario IBAN: IT44A0832740460000000005766 imputando la spesa sul capitolo 2012 codice

bilancio 10.05-1.03.01.02.000 bilancio corrente esercizio finanziario 2019/2021, giusto impegno assunto

con determina dell'Ufficio Sisma n. 17 del 09/07/2019;

3 – Di dare atto il CIG di riferimento del presente intervento è il ZF42922CA6;

4 - Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per i  conseguenti

provvedimenti.

Sul presente atto si esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa favorevole, ai sensi  dell'art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n
°267/2000.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA SISMA
ANASTASIO GIOVANNINO

Montereale, lì ..............

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto

DICHIARA

che il presente provvedimento è affisso da
oggi.................all'Albo  Pretorio fino al.....................

L'Addetto alle Pubblicazioni
Montereale, li


